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NKT Flexibles vinder fireårig rammeaftale med Petrobras og vil bygge fabrik 

til lokal produktion af fleksible rør i Brasilien 

 
NKT Flexibles har underskrevet en fireårig rammeaftale med Brasiliens største olieselskab Petrobras i 
forlængelse af den eksisterende rammeaftale, der har været i kraft siden 2008. Den nye 
rammeaftale vil dække perioden 2012-2015 og indeholder et potentielt volumen på 694 km. 
fleksible rørprodukter, fra 4”ID til 8”ID, som installeres på vanddybder ned til 2000 meter. Fuldt 
udnyttet vil rammeaftalen have en værdi på op til 1,3 mia. EUR (9,7 mia. DKK). Leveringsaftalen 
inkluderer dynamiske fleksible riser-systemer, statiske fleksible flowline og jumper sektioner såvel 
som det tilbehør, der er nødvendigt for at etablere det undersøiske rørsystem. Petrobras garanterer 
at mindst 50% af rammeaftalens værdi  udnyttes indenfor den fireårige periode. 
 
Som reaktion på Petrobras' stærke engagement, vil NKT Flexibles etablere en ny fabrik i Brasilien for 
at skabe lokal produktion af fleksible rør. I løbet af den første toårs periode vil de fleksible 
rørsystemer blive leveret fra den danske fabrik, hvorefter leverancerne vil komme fra den 
brasilianske fabrik. Den nye fabrik til produktion af fleksible rør vil primært være dedikeret 
produktion af fleksible rør til Petrobras. Den vil få en årlig kapacitet på 250 km. standard 6”ID 
fleksible rør og vil dermed markant øge NKT Fleksibles produktionskapacitet.  
  
Fremtidige muligheder 
NKT Flexibles administrerende direktør Michael C. Hjorth udtaler; “Jeg er utroligt glad for at 
Petrobras har besluttet at placere denne betydelige ordre hos NKT Flexibles. Denne vigtige kontrakt 
er et bevis på vores langsigtede partnerskabsstrategi med Petrobras og afspejler det gode 
samarbejde der er udviklet mellem parterne i løbet af den første rammeaftale. Med etablering af en 
lokal brasiliansk fabrik til produktion af fleksible rør, vil vi være i stand til yderligere at styrke vores 
gode forbindelser til Petrobras, såvel som til andre aktører, der har aktiviteter på den brasilianske 
kontinentalsokkel. Dette vil yderligere konsolidere vores position som en vigtig bidragsyder til den 
fortsatte udvikling af den brasilianske offshore olie & gas sektor." 
 
Yderligere information 

Eventuelle spørgsmål bedes rettet til undertegnede på telefon +45 4348 3000.  

 
Venlig hilsen, 
NKT Flexibles I/S 
Michael C. Hjorth 
Administrerende direktør  
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